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Uzasadnienie 

 

Wydanie nowego rozporządzenia w sprawie sprawozdawczości budżetowej jest niezbędne z 

uwagi na zaproponowaną dużą liczbę zmian, które zostały zgłoszone w poprzednim etapie 

uzgadniania zmiany przepisów obecnie obowiązującego rozporządzenia Ministra Finansów z 

dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103). 

Prowadzenie dalszego procesu legislacyjnego w formie zmiany rozporządzenia mogłoby 

spowodować utrudnienia w posługiwaniu się tekstem tego aktu prawnego. 

Najbardziej istotną zmianą jest rezygnacja z przekazywania zdecydowanej większości 

sprawozdań w formie dokumentu papierowego. W przygotowanym projekcie wyłącznie w 

formie dokumentu elektronicznego będą przekazywane sprawozdania w Informatycznym 

Systemie Obsługi Budżetu Państwa Trezor, w Informatycznym Systemie Zarządzania 

Budżetami Jednostek Samorządu Terytorialnego Besti@ oraz na elektroniczną skrzynkę 

podawczą, o której mowa w ustawie z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2013 r. poz. 235). 

 

I. Zmiany w zakresie budżetu państwa 

Sprawozdania w zakresie budżetu państwa Rb-23, Rb-23A, Rb-23B, Rb-24, Rb-27, Rb-28, 

Rb-28NW, Rb-33, Rb-50 i łączne Rb-34PL sporządzane byłyby wyłącznie w funkcjonującym 

obecnie Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu Państwa poczynając od okresów 

sprawozdawczych w roku 2014. Konsekwencją odstąpienia od składania sprawozdania Rb-

23, Rb-23A, Rb-23B i Rb-24 w wersji papierowej są zmiany przepisów w zakresie 

uzgadniania stanu środków na rachunkach bieżących z oddziałami okręgowymi Narodowego 

Banku Polskiego. Zgodnie z projektem rozporządzenia w sprawozdaniach jednostkowych Rb-

23, Rb-23A, Rb-23B i Rb-24 dane dotyczące stanów środków na rachunkach jednostek oraz 

dane dotyczące środków otrzymanych i przekazanych na centralny rachunek bieżący budżetu 

państwa dostępne będą w informatycznym systemie. W okresie przejściowym dostępne 

byłyby odpowiednie raporty, a docelowo dane te automatycznie przekazywane byłyby do 

sprawozdań. Ewentualne niezgodności jednostka wyjaśniałaby z Ministerstwem Finansów. 

Jednostka nadrzędna, przyjmując sprawozdania jednostkowe byłaby obowiązana uzgodnić z 

dysponentem niższego stopnia kwotę środków otrzymanych na realizację wydatków.  
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W projekcie zaproponowano w § 9 dodanie przepisu, który normuje już istniejącą w 

Ministerstwie Finansów procedurę w zakresie kontroli prawidłowości złożonych sprawozdań. 

W przypadku stwierdzonych przez Ministerstwo Finansów nieprawidłowości w 

sprawozdaniach, dysponent środków, który przekazał sprawozdanie będzie zobowiązany do 

niezwłocznego usunięcia tych nieprawidłowości. 

Zgodnie z zapisem proponowanego § 13 sprawozdania Rb-27ZZ i Rb-50 przekazywane przez 

zarządy jednostek samorządu terytorialnego do dysponentów przekazujących dotacje, Rb-28 

Programy, Rb-28 Programy WPR, Rb-28NW Programy, Rb-28UE, Rb-28UE WPR, Rb-35, 

Rb-40, Rb-70, Rb-Z-PPP, Rb-FUS, Rb-FER i Rb-27 urzędów skarbowych jako organów 

podatkowych w zakresie wykonania dochodów gmin i udziałów jednostek samorządu 

terytorialnego w dochodach budżetu państwa przekazuje się odbiorcom sprawozdań w formie 

dokumentu elektronicznego na elektroniczną skrzynkę podawczą, o której mowa w ustawie z 

dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne (Dz. U. z 2013 r. poz. 235). 

Wyżej wymienione sprawozdania powinny być sporządzone w arkuszu kalkulacyjnym, a 

wzory sprawozdań zamieszczone zostaną na stronie internetowej Ministerstwa Finansów 

http://www.mf.gov.pl/, w zakładce: Działalność > Finanse publiczne > Budżet państwa 

>Sprawozdawczość budżetowa. Sprawozdania przekazywane na elektroniczną skrzynkę 

podawczą powinny być opatrzone podpisem elektronicznym weryfikowalnym za pomocą 

kwalifikowanego certyfikatu lub profilem zaufanym ePUAP, o którym mowa w ww. ustawie 

z dnia 17 lutego 2005 r.  

Dokonano zmiany formularzy sprawozdań Rb-23 i Rb-23B w zakresie rachunków 

pomocniczych dla obsługi budżetu państwa dostosowując wykazywane dane do przepisów 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i trybu 

dokonywania operacji na rachunkach bankowych prowadzonych dla obsługi budżetu państwa 

w zakresie krajowych środków finansowych i terminów udostępniania informacji o stanach 

środków na tych rachunkach w zakresie środków na rachunkach pomocniczych (Dz. U. Nr 

249, poz. 1667 z późn. zm.) oraz wprowadzono dodatkowe pozycje odnoszące się do 

pozostałych rachunków państwowej jednostki budżetowej.  

W celu prawidłowego agregowania sprawozdań Rb-23, w związku z wzajemnymi 

rozliczeniami pomiędzy dysponentami środków, w projekcie rozporządzenia zaproponowano, 

aby w wierszu 21 wymienionego sprawozdania środki otrzymane na realizację planu 

wydatków bieżącego roku dysponenci nadrzędni pomniejszali o środki przekazane 



3/11 

dysponentom podległym, z wyłączeniem placówek. Powyższe zmiany umożliwiają 

prawidłowe sporządzanie sprawozdań w Informatycznym Systemie Obsługi Budżetu 

Państwa. 

W § 9 ust. 2 pkt 4 załącznika nr 37 do rozporządzenia zaproponowano dodanie zapisu, że w 

sprawozdaniu Rb-27 w kolumnie „Dochody wykonane” należy wykazywać dochody 

wykonane na podstawie księgowości analitycznej do rachunku bieżącego dochodów 

powiększone o środki w drodze dotyczące dochodów państwowej jednostki budżetowej tj. 

wpłaty z tytułu dochodów dokonane w kasie jednostki i nieprzekazane na moment 

sprawozdawczy na rachunek NBP oraz wpłaty przekazane do banków w ramach zastępczej 

obsługi kasowej, które nie wpłynęły na rachunek bieżący NBP do końca okresu 

sprawozdawczego. Ponadto w przepisie tym wskazano, że jeżeli suma zwrotów w dochodach 

przewyższa sumę wpłat, różnicę należy wykazywać jako liczbę ujemną. W celu uniknięcia 

wątpliwości interpretacyjnych dotyczących zakresu należności wykazywanych w 

sprawozdaniu Rb-27, a związanych ze zmianą opisów kont dotyczących należności, w pkt 2 

wymienionego przepisu dookreślono, że przypis dotyczy należności, których „pierwotny” 

termin płatności przypada na dany rok budżetowy, a w pkt 5 odstąpiono od wskazania nazwy 

konta odnoszącego się do salda końcowego oraz wskazano, że należności pozostałe do 

zapłaty dotyczą części należności, wykazanych w kolumnie „Należności”.  

Ponadto w § 11 ust. 2 pkt 3 załącznika nr 37 wskazano, że jako dochody wykonane wykazuje 

się również środki w drodze.  

W przepisach dotyczących sporządzania sprawozdań Rb-28, Rb-28 Programy i Rb-28 

Programy WPR planowana jest zmiana opisu danych wykazywanych w kolumnie 

„Zaangażowanie”. Proponuje się, aby „zaangażowanie” nie było powiązane bezpośrednio z 

planem. W tych sprawozdaniach w kolumnie zaangażowanie powinny być wykazywane 

kwoty wynikające z umów, decyzji i innych postanowień, których wykonanie powoduje 

konieczność dokonania wydatków budżetowych w roku bieżącym, bez względu na to czy 

środki na ten cel są ujęte w planie czy też na moment sprawozdawczy jeszcze nie. Co do 

zasady podejmując zobowiązanie prawne zaangażowania wydatków powinno być 

zapewnione źródło finansowania, co w większości przypadków oznacza ujęcie tych 

wydatków w planie jednostki. Niemniej, są przypadki zgodne z obowiązującymi przepisami, 

gdy dysponent środków budżetu państwa jest upoważniony do podejmowania zobowiązań 

prawnych angażujących środki budżetowe jeszcze przed zmianą planu. Zmianę tę proponuje 
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się również z uwagi na przepis art. 40 ustawy o finansach publicznych, w którym jest mowa o 

zaangażowaniu środków, a nie o zaangażowaniu wydatków ujętych w planie.  

W związku z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 kwietnia 2011 r. w sprawie 

wolnych środków niektórych jednostek sektora finansów publicznych przyjmowanych przez 

Ministra Finansów w depozyt lub zarządzanie (Dz. U. Nr 81, poz. 443) w projekcie 

rozporządzenia wskazano pozycję w sprawozdaniu Rb-33 z wykonania planu finansowego 

państwowego funduszu celowego, w której należy wykazać wolne środki przekazane 

Ministrowi Finansów w zarządzanie terminowe i zarządzanie overnight. W projekcie 

zaproponowano, aby te środki były wykazywane w sprawozdaniu w dziale C. w pozycji 

środki pieniężne. Ponadto, w związku ze zmianą opisu konta „Odpisy aktualizujące 

należności” odpowiednio dostosowano opisy pozycji wykazywanych w dziale C. 

sprawozdania Rb-33.  

Zmianie ulega procedura przekazywania sprawozdań Rb-40. Przewiduje się rezygnację ze 

sporządzania i przekazywania sprawozdań Rb-40 z wykorzystaniem systemu Trezor, 

ponieważ w zakresie procesu sprawozdawczości budżetowej funkcjonalność systemu Trezor 

umożliwia wprowadzanie oraz podpisywanie podpisem elektronicznym sprawozdań 

budżetowych wyłącznie przez dysponentów środków budżetu państwa. W związku z tym, że 

certyfikaty wraz z kluczami niezbędne do złożenia podpisu elektronicznego wydawane są w 

ramach usługi obsługi rachunków bankowych świadczonej przez NBP nie wszystkie jednostki 

zobowiązane do złożenia sprawozdania dysponują takim certyfikatem.  

Według obecnego projektu rozporządzenia proponuje się, aby sprawozdanie Rb-40 

przekazywane było w formie dokumentu elektronicznego na elektroniczną skrzynkę 

podawczą. 

Ponadto w projekcie zaproponowano, aby sprawozdania Rb-35 i Rb-40 przekazywane były 

przez kierowników agencji wykonawczych oraz dyrektorów instytucji gospodarki budżetowej 

nie później niż 25 dni po upływie okresu sprawozdawczego, a nie tak jak dotychczas po 

upływie 27 dni. Skrócenie terminu wydłuży czas (o 3 dni) niezbędny do przeprowadzenia 

dokładnej analizy tych sprawozdań przez ich odbiorców.  

W związku z tym, że sprawozdanie Rb-ZUS z wykonania planu finansowego Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych zawiera wykonanie planu finansowego ZUS zawartego w ustawie 

budżetowej, w obecnym projekcie rozporządzenia zaproponowano, aby Prezes ZUS 

sporządzał sprawozdanie Rb-40 z wykonania, określonego w ustawie budżetowej na dany rok 
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budżetowy, planu finansowego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, uchylając dotychczasowy 

obowiązek sporządzania sprawozdania na formularzu Rb-ZUS.  

Z uwagi na konieczność wcześniejszego przekazania do GUS danych służących opracowaniu 

notyfikacji fiskalnej skrócono o 15 dni terminy przekazywania sprawozdań Rb-33, Rb-35 i 

Rb-40 sporządzanych za IV kwartały, o 3 dni terminy przekazywania przez urzędy skarbowe 

sprawozdań Rb-27 z wykonania dochodów gmin i udziałów jednostek samorządu 

terytorialnego w dochodach budżetu państwa oraz zastąpiono, przekazywane przez Ministra 

Finansów do jednostek samorządu terytorialnego sprawozdania z wykonania udziałów 

jednostek samorządu terytorialnego we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych, informacją zamieszczaną na stronie internetowej Ministerstwa Finansów.  

Zmieniono tryb sporządzania rocznych sprawozdań Rb-27 przez dysponenta części 77. 

Podatki i inne wpłaty na rzecz budżetu państwa. Dotychczas roczne sprawozdania sporządza 

się w dwóch terminach: 2 marca i 15 kwietnia. W sprawozdaniu sporządzanym w terminie do 

15 kwietnia uwzględnia się stan środków na rachunkach budżetu państwa. Obecnie proponuje 

się sporządzenie jednego rocznego sprawozdania w terminie do dnia 8 marca, które będzie 

uwzględniało stan środków na rachunkach budżetu państwa. 

W projekcie rozporządzenia doprecyzowano zakres danych wykazywanych w sprawozdaniu 

Rb-35 w pozycji stany środków pieniężnych na początek i koniec okresu sprawozdawczego. 

Wskazano, że należy wykazywać środki pieniężne dotyczące funkcjonowania i realizacji 

zadań agencji wykonawczej, bez wykazywania środków funduszu świadczeń socjalnych oraz 

obcych środków pieniężnych np. wadiów i kaucji. 

W celu ujednolicenia przepisów w zakresie sprawozdawczości budżetowej, w sprawozdaniu 

Rb-28 Programy wykreśla się programy realizowane w ramach NPR 2004-2006 oraz 

jednocześnie zmienia się opis w przypisie dotyczącym „Wkład BP” w zakresie wydatków 

dotyczących zamknięcia programów w ramach NPR 2004-2006 z uwagi na fakt, że programy 

te już się zakończyły.  

Kolejną kwestią regulowaną niniejszym rozporządzeniem jest sprawozdawczość w zakresie 

środków z budżetu państwa na finansowanie podatku od towarów i usług (VAT) związanego 

z płatnościami w ramach finansowania wyprzedzającego PROW 2007-2013. W roku 2009 

Komisja Europejska uznała, że podatek od towarów i usług (VAT) związany z realizacją 

zadań w ramach PROW 2007-2013 jest kosztem niekwalifikowalnym i powinien stanowić 

wkład własny beneficjenta. Z uwagi na fakt, że część zadań realizowanych w ramach 

finansowania wyprzedzającego PROW 2007-2013 stanowi zadania z zakresu administracji 
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publicznej, które budżet państwa zobowiązany jest finansować, niniejsze rozporządzenie 

reguluje także tę kwestię poprzez ujęcie tych wydatków w sprawozdaniu Rb-28 Programy 

WPR. Z uwagi na fakt, że środki na finansowanie podatku od towarów i usług (VAT) 

ujmowane są w klasyfikacji budżetowej z czwartą cyfrą „0” kwoty te w sprawozdaniu Rb-28 

ulegają sumowaniu z kwotami o identycznej klasyfikacji budżetowej. Proponowane 

rozwiązanie umożliwi pełną identyfikację ww. kwot.  

Zrealizowano także wnioskowaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmianę w 

zakresie obowiązku przekazywania sprawozdań Rb-28 Programy WPR, polegającą na 

wskazaniu, że sprawozdania te są także przekazywane do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. 

Ponadto w projekcie rozporządzenia określono termin składania przez dysponentów środków 

budżetu państwa, o których mowa w art. 149, ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 

sprawozdań Rb-50 do dysponentów części budżetu państwa na 5 dni przed terminem złożenia 

sprawozdań do Ministerstwa Finansów. Zmieniono także termin złożenia jednostkowych 

sprawozdań rocznych obowiązujący dysponentów środków budżetu państwa przekazujących 

dotacje, z uwagi na konieczność uwzględnienia w tym sprawozdaniu wszystkich operacji 

dokonanych na ich rachunkach. 

W formularzu sprawozdania Rb-FUS z wykonania wybranych elementów planu finansowego 

Funduszu Ubezpieczeń Społecznych dokonano zmiany, w stosunku do obowiązującego 

formularza, polegającej na dodaniu w części A po stronie przychodowej i części B po stronie 

wpływów pozycji: refundacja z tytułu przekazania składek do OFE, środki z FRD oraz 

uszczegółowiono pozycję „na rzecz ludności” o: dodatki do emerytur i rent, zasiłki 

chorobowe, zasiłki pogrzebowe. Ponadto w zakresie załącznika nr 35 dotyczącego 

sprawozdania Rb-FUS oraz w zakresie załącznika nr 36 dotyczącego sprawozdania Rb-FER z 

wykonania wybranych elementów planu finansowego Funduszu Emerytalno-Rentowego 

zaproponowano zmianę, aby dane w ujęciu kasowym prezentowane były co miesiąc oraz 

wprowadzono dodatkowe pozycje w kosztach, wpływach i wydatkach w tym formularzu. 

Dane te są wykorzystywane do sporządzania comiesięcznych statystyk GFS.  

W projekcie rozporządzenia wprowadzono w § 16 przepisy regulujące kwestie przekazywania 

poszczególnych sprawozdań do Najwyższej Izby Kontroli. 
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II. Zmiany w zakresie budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

W zakresie sprawozdawczości budżetowej jednostek samorządu terytorialnego zwiększono 

częstotliwość przekazywania sprawozdań budżetowych do Ministerstwa Finansów (bez 

zmiany częstotliwości ich sporządzania) oraz zmieniono formę przekazywanych sprawozdań 

przez jednostki samorządu terytorialnego. Zmiany wynikają z potrzeby monitorowania 

sektora finansów publicznych, poprawy jakości sprawozdawczości i planowania w zakresie 

sektora finansów publicznych oraz dostosowania do wymogów unijnych wiążących się z 

obowiązkiem opracowywania i przekazywania do KE prognoz sektora instytucji rządowych i 

samorządowych. 

Jednostki samorządu terytorialnego będą zobowiązane do sporządzania i przekazywania 

nowego sprawozdania Rb-28NWS z wykonania planu wydatków jednostki samorządu 

terytorialnego, które nie wygasły z upływem roku budżetowego. 

Jednostki samorządu terytorialnego sporządzane sprawozdania Rb-27S, Rb-28S, Rb-28NWS, 

Rb-30S, Rb-34S, Rb-NDS, Rb-PDP i Rb-ST będą przekazywały wyłącznie w formie 

elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym. 

W wyniku zmiany Programu badań statystycznych statystyki publicznej sprawozdania Rb-

30S i Rb-34S będą przekazywane co kwartał. 

Konsekwencją zwiększenia częstotliwości przekazywania danych jest zmiana w zakresie 

przekazywania korekt sprawozdań. Zaproponowano, aby błędne dane wykazane w 

sprawozdaniach miesięcznych Rb-27S i Rb-28S (za marzec, czerwiec, wrzesień), kwartalnych 

Rb-NDS, Rb-30S, Rb-34S (za I, II, III kwartały) i Rb-28NWS (za I, II kwartały) były 

korygowane do dnia sporządzenia sprawozdania za kolejny okres sprawozdawczy, natomiast 

korekty danych za okresy roczne były przekazywane do właściwych RIO do dnia 30 czerwca 

roku następującego po roku budżetowym. Zaproponowane terminy korekt rocznych 

sprawozdań Rb-PDP oraz Rb-27S jednostki samorządu terytorialnego wynikają z 

dostosowania do przepisów ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  

W projekcie rozporządzenia zaproponowano przepisy, zgodnie z którymi jednostki 

samorządu terytorialnego mogłyby dokonywać korekt danych w sprawozdaniach Rb-27ZZ i 

Rb-50 dotyczących poprzednich okresów sprawozdawczych w sprawozdaniach 

sporządzonych za bieżący okres sprawozdawczy, a za IV kwartały danego roku do dnia 25 

kwietnia roku następującego po roku budżetowym.  
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W sprawozdaniu Rb-NDS o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego dodano  

pozycje dotyczące wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych oraz część dotyczącą danych uzupełniających w zakresie finansowania 

deficytu i danych do wyliczeń relacji, o której mowa w art. 243 ustawy. 

W związku z likwidacją funduszu motywacyjnego, w instrukcji do sprawozdania Rb-PDP z 

wykonania dochodów podatkowych gminy/miasta na prawach powiatu (§ 7 ust. 1 pkt 2), 

wykreślono akapit dotyczący dokonywanych przez urząd skarbowy potrąceń na fundusz 

motywacyjny. 

Dokonano zmiany w sprawozdaniu Rb-30S w zakresie odpisów amortyzacyjnych oraz w 

sprawozdaniu Rb-ST w zakresie stanu środków na rachunkach wydatków niewygasających, 

dostosowując wykazywanie danych do przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 

państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polski (Dz. U. z 2013 r. poz. 289). 

Skrócenie terminów przekazywania danych ze sprawozdań budżetowych na potrzeby 

notyfikacji fiskalnej deficytu i długu sektora instytucji rządowych i samorządowych 

spowodowało skrócenie terminów przekazywania sprawozdań Rb-27S za rok budżetowy o 3 

dni dla jednostek samorządu terytorialnego i o 6 dni dla regionalnych izb obrachunkowych.  

Zaproponowano, by w rocznym sprawozdaniu Rb-27S w kolumnach „Należności”, „Dochody 

wykonane”, „zaległości netto” i „nadpłaty” kwoty udziałów jednostek samorządu 

terytorialnego we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych były zgodne z 

kwotami wykazanymi przez Ministerstwo Finansów – Departament przekazujący udziały 

jednostek samorządu terytorialnego we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych w informacji zamieszczonej na stronie internetowej Ministerstwa Finansów 

http://www.mf.gov.pl w zakładce: Działalność > Finanse publiczne > Budżet państwa > 

Informacje budżetowe. 
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III. Zmiany w zakresie budżetu środków europejskich 

W sprawozdaniu Rb-28UE proponuje się zmiany prezentowania danych, które wynikają z 

napotykanych problemów w wypełnianiu sprawozdania w obecnej formie oraz uwzględnienia 

przypadków/sytuacji, które napotkano do tej pory. 

Wprowadzenie obowiązku przedstawiania dodatkowych danych i tabel pomocniczych wynika 

z faktu, iż dane zbiorcze przedstawiane w obecnej formie utrudniają, a wręcz w wielu 

przypadkach uniemożliwiają szybką ich weryfikację. Konieczność ustalania każdorazowo z 

każdym dysponentem korekt wydatków dokonanych w danym okresie sprawozdawczym oraz 

kwestii zwrotów wpływających na rachunek płatności w BGK, uwzględnionych w systemach 

księgowych dysponentów powoduje, iż weryfikacja danych jest wysoce czasochłonna, co 

utrudnia terminową realizację przez Ministra Finansów obowiązków sprawozdawczych. Dane 

są weryfikowane w Departamencie Instytucji Płatniczej na podstawie tabel w programie 

Excel przy braku możliwości bieżącego wglądu do danych księgowych poszczególnych 

dysponentów. Dzięki wyodrębnieniu zaproponowanych danych możliwa będzie szybsza ich 

weryfikacja oraz odpowiednie odzwierciedlenie tych informacji w monitoringu prowadzonym 

przez Departament Instytucji Płatniczej. Należy podkreślić, że każdy zwrot wpływa na dane 

przedstawiane w sprawozdaniu Rb-28UE, a korekta danych o zwrocie dodatkowo zmienia 

dane globalne. 

Ponadto wprowadzone zmiany mają na celu doprecyzowanie m.in. kwestii ujmowania 

zwrotów w ramach BŚE (w tym doprecyzowanie ujmowania zwrotów dotyczących płatności 

z lat ubiegłych) oraz faktu braku okresu przejściowego. Jest to konieczne z uwagi na fakt, iż 

BŚE dotyczy projektów wieloletnich, które nie są zamykane z każdym rokiem budżetowym, 

stąd konieczność odrębnego trybu postępowania. 

Dodatkowo uzupełniono regulację o przepisy występujące w ramach sprawozdawczości 

budżetu krajowego (stosowanie symbolu 4990, korygowanie sprawozdań łącznych). 

Podobne zmiany wprowadzone zostały także w odniesieniu do kwestii ujmowania zwrotów w 

ramach BŚE związanych z realizacją Wspólnej Polityki Rolnej (z uwzględnieniem okresu 

przejściowego). Ponadto doprecyzowano zasady ujmowania zwrotów dotyczących płatności z 

lat ubiegłych. 

Dokonane zostały również zmiany redakcyjne w załączniku nr 39, dotyczące zakresu i rodzaju 

zadań objętych sprawozdaniem Rb-28UE WPR w celu uporządkowania i usystematyzowania 

zakresu wydatków jakie poszczególne sprawozdania obejmują.  



10/11 

Ponadto zrealizowano wnioskowaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmianę w 

zakresie obowiązku przekazywania sprawozdania Rb-28UE WPR, polegającą na wskazaniu, 

że sprawozdanie to jest przekazywane do wiadomości Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

IV. Zmiany dotyczące sprawozdań o wydatkach strukturalnych 

Zaproponowane zmiany dotyczące sprawozdań o wydatkach strukturalnych mają na celu 

doprecyzowanie przepisów rozporządzenia w kwestii objęcia obowiązkiem sprawozdawczym 

wszystkich jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych. Wskazano ponadto 

rodzaje sprawozdań, które powinny być sporządzane przez właściwych kierowników 

jednostek organizacyjnych i nadzorowanych oraz wyszczególniono miana w jakich dany typ 

sprawozdań powinien być sporządzony.  

Zmiany w załączniku nr 40 stanowiącym Instrukcję sporządzania rocznych sprawozdań Rb-

WSa i Rb-WSb o wydatkach strukturalnych mają charakter porządkujący i 

uszczegóławiający. Zmienione zapisy dotyczące definicji wydatków strukturalnych 

uwzględniają fakt, że do wydatków strukturalnych można zaliczyć tylko wydatki stanowiące 

wkład publiczny krajowy na realizację projektów współfinansowanych ze środków funduszy 

strukturalnych tj. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz Funduszu Spójności, jak i wydatki poniesione na realizację projektów 

finansowanych wyłącznie ze źródeł krajowych, ale mieszczących się w obszarach interwencji 

tych funduszy.  

 

V. Zmiany dotyczące sprawozdań o stanie zobowiązań z tytułu umów partnerstwa 

publiczno-prywatnego 

Propozycja korekty sprawozdania Rb-Z-PPP oraz Instrukcji sporządzania sprawozdań 

budżetowych o stanie zobowiązań z tytułu umów partnerstwa publiczno-prywatnego 

związana jest z brzmieniem definicji partnera prywatnego, która odnosi się do 

nieobowiązującej ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o partnerstwie publiczno-prywatnym. W 

proponowanym sprawozdaniu występują obecnie tylko dwie kolumny na określenie partnera 

prywatnego. 

Ponadto, uwzględniając, że nowelizacja ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym, która 

weszła w życie od 1 stycznia 2013 r., wprowadziła w art. 18a tej ustawy nowe uregulowania 

przewidujące między innymi niezaliczanie, w określonych sytuacjach, zobowiązań z tytułu 
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projektów partnerstwa publiczno-prywatnego do państwowego długu publicznego, tym 

samym z uwagi na fakt, iż kwestia ta została uregulowana ustawowo, zbędne stało się 

uregulowanie tej materii w akcie niższego rzędu, tj. w rozporządzeniu Ministra Finansów 

dotyczącym sprawozdawczości. Z tego powodu odpowiednio dostosowano treść § 2 ust. 3 

powyższej Instrukcji. Analogicznie, uwzględniając powyższy fakt, zrezygnowano z przypisu  

nr 3 pod tabelą sprawozdania Rb-Z-PPP.  

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Projekt niniejszego rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej, stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz.1414, z poźn. zm.).  

Zgodnie z przepisem upoważniającym do wydania przedmiotowego rozporządzenia, Minister 

Finansów zwróci się - w ramach uzgodnień zewnętrznych - do Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego o wyrażenie opinii dotyczącej projektu rozporządzenia.  

Przedmiot projektowanej regulacji nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów 

dotyczących notyfikacji norm i aktów prawnych.  

Problematyka dotycząca sporządzania sprawozdań budżetowych jest domeną państw 

członkowskich i nie podlega harmonizacji. 

 

 

Imię i nazwisko pracownika właściwego w sprawach projektu, nazwa departamentu i 

wydziału, stanowisko, nr telefonu: 

 

Grażyna Karpińska 

Departament Budżetu Państwa  

Naczelnik Wydziału Sprawozdawczości Budżetu Państwa 

(tel. 694 50 28) 


